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دیدار مقام معظم رهبری 
با رئیس جمهوری اسلوونی

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:  �
حضرت آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، 
عصر دیروز (سه شنبه) در دیدار آقای «باروت 
پاخور» رئیس جمهوری اسلوونی با اشاره به 
حوادث تلخ و دردناک منطقه و نقش برخی 
قدرت ها در تحمیل بی ثباتی و جنگ بر ملت ها، 
تأکید کردند: «جمهوری اسلامی همواره 
کشورهای مستقل را به نقش آفرینی فعال در 
مقابله با فشار بر ملت ها فراخوانده و از آنها 

خواسته است ساکت و تماشاچی نباشند».
حضرت آیت االله خامنه ای درگیری های خشن 
در کشورهای منطقه غرب آسیا و ایجاد گروه های 
تروریستی مانند داعش را نتیجه دخالت و تحمیل 
برخی قدرت ها خواندند و افزودند: «وظیفه همه 
کشورها تلاش برای خاموش کردن آتش این 
درگیری هاست و جمهوری اسلامی نیز برخلاف 
تبلیغات جریان سلطه، با همین هدف فعال و 
تأثیرگذار است اما دخالتی در امور کشورهای 
دیگر نمی کند».مقام معظم رهبری، ائتلاف 
آمریکایی ها بر ضد داعش را موفق ندانستند و 
در تبیین دلیل این ناکامی با اشاره به دو دیدگاه 
موجود، خاطرنشان کردند: «براساس دیدگاه 
اول، آمریکایی ها برنامه ای برای ریشه کن کردن 
داعش ندارند و می خواهند مانند انگلیسی ها 
که در دوران استعمار هند، کشمیر را همچون 
استخوان لای زخم نگه داشتند -و در نتیجه 
دو کشور همسایه هند و پاکستان تا همین امروز 
نیز همواره دچار اختلاف و شکاف هستند- در 
قبال داعش نیز به گونه ای عمل کنند که این 
مشکل به صورت حل نشده در عراق یا سوریه 
دیدگاه  «براساس  افزودند:  بماند».ایشان  باقی 
دوم، آمریکایی ها مایل به حل قضیه داعش 
هستند اما سازوکارها به نحوی نیست که آنها 
قادر به انجام این کار باشند که البته نتیجه هر 
دو دیدگاه تاکنون یکسان بوده و امروز عراق و 
به ویژه سوریه در وضعیت بسیار تلخ و سختی 
به سر می برند».حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره 
به تبعات ایجاد بی ثباتی در کشورهای غرب 
آسیا از جمله مشکلات مربوط به پناه جویان، 
خاطرنشان کردند: «در حالی که کشورهای اروپایی 
نتوانستند به حداکثر چند ده هزار پناه جو پناه 
بدهند، ایران سال هاست که حدود سه  میلیون 
نفر از مردم افغانستان را میزبانی می کند و شرایط 
تحصیل و زندگی را برای آنها فراهم کرده و در 
کمال سعه صدر رفتاری انسانی با مهاجران 
دارد».مقام معظم رهبری، یک سال و هشت ماه 
بمباران مردم یمن و نابودکردن زیرساخت های 
این کشور به  دست دولت سعودی را یکی دیگر 
از حوادث تلخ این روزهای منطقه برشمردند و 
افزودند: «دولت های مستقل باید با این حوادث 
مقابله کنند، زیرا تحت فشار قراردادن یک ملت، 
در واقع رنج و دردی برای همه بشریت است».
حضرت آیت االله خامنه ای در ادامه، امکانات 
و ظرفیت های ایران و اسلوونی را در افزایش 
همکاری ها فراوان خواندند و افزودند: «امیدواریم 
آینده، سند محکمی برای گفت وگوهای امروز 
باشد».مقام معظم رهبری همچنین با اشاره 
به انجام کامل تعهدات ایران در جریان توافق 
هسته ای، از عمل نکردن طرف های مقابل به 
تعهداتشان انتقاد کردند.در این دیدار که آقای 
روحانی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
باروت پاخور، رئیس جمهوری اسلوونی، مذاکرات 
خود با مقامات کشورمان را بسیار خوب ارزیابی 
کرد و گفت: «ما به دنبال عمیق ترکردن روابط خود 
با ایران در تمام زمینه ها هستیم».آقای پاخور، 
ایران را ستون ثبات و امنیت در منطقه و کشوری 
محترم خواند و با تمجید از نحوه عملکرد ایران 
در مذاکرات هسته ای و پیشرفت های چشمگیر 
کشورمان در سال های اخیر خاطرنشان کرد: 
«اسلوونی و ایران تجربیات مشترک و زمینه های 
فراوانی برای همکاری دارند».رئیس جمهوری 
اسلوونی با اشاره به برنامه افتتاح سفارت 
کشورش در تهران در جریان سفر جاری، گفت: 
«ایران دوست خوب اسلوونی است و ما گشایش 
سفارت در ایران را کاری عاقلانه و حکیمانه و 

برخاسته از تصمیم و اجماع ملی می دانیم».

طرح های مشترک ایران و روسیه 
برای گردشگری دریایی

رئیس  � سافونوف»،  «اولگ  تسنیم: 
روس توریسم، در دیداری با شرکت های گردشگری 
ایرانی، اعلام کرد: ما توان بالقوه زیادی را در 
همکاری های گردشگری با ایران مشاهده می کنیم 
و قصد داریم به برنامه ها و طرح های مشترکی از 
جمله توسعه گردشگری دریایی در دریای خزر، 
تحقق بخشیم. او تصریح کرد: آژانس فدرالی 
توریسم روسیه قصد دارد میزان سفر گردشگران 

به ایران را افزایش دهد. 
وی یکی از تدابیر اصلی برای رسیدن به این 
هدف را توسعه برنامه های پروازی و افتتاح پرواز 
چارتر بین ایران و قازان برشمرد. به گفته رئیس 
نمایندگان تجارت  اظهارات  روس توریسم، طبق 
گردشگری ایرانی تقاضای سفر به روسیه افزایش 
پیدا خواهد کرد و سفر گردشگران از ایران به 

روسیه چند برابر خواهد شد.

خبر
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پاسخ نهضت آزادی 
به سخنان سردار شریف

شرق: در پی انتشار گفت وگوی سردار رمضان  �
شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
با خبرگزاری ایلنا، در شماره روز گذشته «شرق»، 
دکتر ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی، با 
ارسال یادداشتی به روزنامه، دراین باره توضیح 
داد. متن نامه ارسالی یزدی به «شرق»، به این 

شرح است: 
به نام خدا

مدیرمسئول محترم روزنامه «شرق»
ضمن عرض سلام، در گزارشی از قول سردار 
رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری ایلنا 
(صفحه ۲ روزنامه شرق در تاریخ دوم آذر ۹۵)، 
آمده است: «تا اواسط دولت احمدی نژاد بخش 
عمده ای از پروژه های اقتصادی و پول ساز کشور در 
حوزه خودروسازی در اختیار نهضت آزادی بوده 

است، مستندات این هم موجود است».
ضمن تکذیب این گزارش که خلاف واقع و 
کذب محض است از ایشان درخواست می شود 
نسبت به ارائه مستندات این ادعای خود اقدام 
نمایند. در صورتی که به هر دلیل قادر به ارائه 
مستندات نیستند، که قطعا نیز چنین خواهد بود، 
توصیه می کنیم براساس اخلاق اسلامی و مبانی 
قانونی، نسبت به اصلاح اظهارنظر خلاف واقع 

خود اقدام نمایند. 
لازم به توضیح است که بعد از دولت 
موقت زنده یاد مهندس مهدی بازرگان در سال 
۱۳۵۹، سران و اعضای نهضت آزادی ایران 
هیچ گونه مسئولیتی در دولت های بعدی و نیز 
سایر نهادهای بخش عمومی نظیر خودروسازی 
نداشته و از سال های ابتدایی دهه شصت 
تاکنون نیز به خاطر انجام فریضه الهی و قانونی 
امربه معروف و نهی ازمنکر و پاسداری از اصول 
و آرمان های اولیه انقلاب اسلامی و مطالبات 
تاریخی ملت ایران یعنی آزادی، استقلال، 
حاکمیت ملت و ارزش های اسلامی، همواره 
با محدودیت و فشارهای مستمر در حوزه های 

سیاسی و اقتصادی روبه رو بوده است. 

جوابیه

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای، مقام معظم رهبری، صبح دیروز (سه شنبه) 
با حضور در یکی از بیمارستان های تهران، از آیت االله 
موسوی اردبیلی عیادت کردند. مقام معظم رهبری در 
این عیادت ضمن دعا برای آیت االله موسوی اردبیلی، از 

اقدامات انجام شده برای معالجه  ایشان مطلع شدند.
عیادت دیگر شخصیت ها

و  مقامات  برخی  گذشته  روز  همچنین 
شخصیت های کشور نیز با حضور در بیمارستان از 
آیت االله موسوی اردبیلی عیادت کردند. به گزارش 

«ایسنا»، حسن روحانی، آیت االله هاشمی رفسنجانی، 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، 
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
حجت الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، 
سیدمحمد و محمدرضا خاتمی، محمدرضا عارف، 
رئیس فراکسیون امید، سیدعلی خمینی، نوه امام 
راحل، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، 
علی شکوری راد و محسن مهرعلیزاده از جمله 
شخصیت های سیاسی بودند که دیروز به عیادت این 

مرجع تقلید رفتند.

عیادت مقام معظم رهبرى از آیت االله موسوى اردبیلى

شرق: اولین جلسه علني مجلس بعد از تعطیلي اربعین، تحت تأثیر لغو 
سخنراني نایب رئیس مجلس در مشهد بود. مهم ترین چیزي که از میان 
مذاکرات دیروز مجلس آشکار شد، این بود که احتمالا تهدید نیروهاي خودسر 
براي برهم زدن این مراسم، علت تصمیم دادستان بوده است. این موضوعي 
است که هم در لابه لاي نطق پیش از دستور رئیس مجلس به صورت تلویحي 
و هم در نطق میان دستور کاظمي، نماینده ملایر، به صراحت به آن اشاره شد. 
روز گذشته ابتدا علي لاریجاني در نطق پیش از دستور خود از جایگاه رئیس 
مجلس لب به انتقاد از اتفاقات مشهد گشود و گفت: «اقدامی که دادستان 
مشهد درباره سخنرانی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی انجام دادند و 
موجب این همه بحث در کشور شد، تأسف آور است». رئیس مجلس با بیان 
اینکه قانون گذار، شورای تأمین را برای بررسی همین امور در نظر گرفته است، 
به رسیدن اطلاعاتي پیش از این مراسم اشاره کرد و گفت: «بر فرض اطلاعاتی 
به دادستانی مشهد رسیده که این سخنرانی با مشکل امنیتی مواجه می شود، 
راهکار آن طرح موضوع در شورای تأمین و تصمیم جمعی است». لاریجاني 
با بیان اینکه «نمی خواهم فعلا قضاوت نهایی داشته باشم»، افزود: «سخنان 
دادستان را نشنیدم اما از چند روز قبل از اربعین که در جریان قرار گرفتم و 
موضوع را با رئیس قوه قضائیه در میان گذاشتم، ایشان هم ترجیحا موضوع 
را بحث در شورای تأمین و تصمیم گیری در آن می دانستند و آقای استاندار 
خراسان رضوی هم در تماس با اینجانب گفتند ما از نظر شورای تأمین استان 
مشکل امنیتی پیش بینی نمی کنیم. وزیر کشور هم در روز اربعین همین معنا 
را بیان کردند». اشاره لاریجاني به اینکه از چند روز پیش از برگزاري مراسم 
سخنراني مطهري در جریان ایجاد مشکل امنیتي براي این مراسم قرار داشته 
و با رئیس قوه قضائیه و مسئولان استاني نیز در این باره گفت وگو کرده، اشاره اي 
درخورتأمل بود. او در ادامه سخنان خود در آغاز جلسه علني دیروز، افزود: 
«شورای تأمین برای بررسی همه جانبه همین امور است که هر نهاد عضو، 
اطلاعات خود را مطرح کند تا در حکومت با نظر قاطع عمل شود؛ بنابراین 
چنین رفتارهای تکروانه در مستندترین وجه آن، خود عامل تفرقه و انشقاق 
در ساختارهای کشور و بروز اختلاف می شود. این گونه رفتارها به هیچ وجه به 
مصلحت کشور آن هم در شرایط حساس فعلی نیست؛ البته به نظر می رسد 
استانداران در این گونه موارد به عنوان رئیس شورای تأمین و مسئول امنیت 
استان باید دستور صریح به نیروی انتظامی بدهند و قبل از بروز حادثه، جلوی 

این گونه اقدامات را بگیرند».
کمیسیون شوراها به موضوع لغو سخنرانی ها رسیدگی کند

رئیس مجلس همچنین در پایان این بخش از سخنان خود، مأموریت 
پیگیري ماجرا را هم به کمیسیون شوراها و امور داخلي مجلس واگذار کرد 
و گفت: «لازم است کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ابعاد این موضوع 
و همچنین موارد مشابه آن را که در خبرها آمده است، رسیدگی کنند و نتیجه 
نهایی را به مجلس گزارش دهند. البته نظر مسئولان در قوه قضائیه و دولت نیز 

اخذ و نظر جامع اعلام شود تا از تکرار این اقدامات در کشور جلوگیری شود».
دادستان باید با سازمان دهندگان اخلال برخورد مي کرد

اما اشاره هاي رئیس مجلس، در نطق میان دستور محمد کاظمي، نماینده 
ملایر و نایب رئیس کمیسیون قضائي و حقوقي مجلس، بیشتر تشریح شد. این 
عضو فراکسیون امید در نطق میان دستور خود با اشاره به لغو سخنرانی علی 
مطهری در مشهد گفت: «این اتفاق در حالی رخ داده که اصول متعدد قانون 
اساسی همانند اصول ،۳ ۹، ۲۰، ۲۲، ۲۳، ۲۷ و ۱۵۶ قانون بر ضرورت حفظ 
آزادی های مشروع، اجتماعات و بیان تأکید کرده است، ازاین رو قطعا عملکرد 
افرادی که از این سخنرانی ممانعت به عمل آوردند، مغایرت آشکار با این 
اصول قانون اساسی دارد». این نماینده حقوق دان و اصلاح طلب که خود نیز 
سابقه قضاوت و دادستاني در کارنامه اش دارد، با بیان اینکه سخنرانی آقای 
مطهری صرفا مذهبی بوده و سیاسی نبوده و همین موضوع به مقامات 
ذی صلاح نیز اطلاع داده شده بود، تصریح کرد: «حال فرض بر اینکه آقای 
مطهری می خواسته درباره مسائل روز کشور نیز اظهارنظر کند، چنین اختیاری 
را نیز قانون اساسی در اصول ۸۴ و ۸۶ به نمایندگان داده است. براساس 
اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی نماینده حق دارد در تمامی مسائل داخلی و 
خارجی کشور اظهارنظر کند و در این اظهارنظر آزاد است و نمی توان او را 
به خاطر اظهار نظرهایش تحت تعقیب قرار داد. سؤال این است؛ دادستان 
مشهد که باید پیشگام در اجرای قانون باشد و اساسی ترین وظیفه اش برخورد 
با قانون شکنان است، با چه مجوزی از برگزاری چنین مراسمی ممانعت به 
عمل آورده است؟ با این کار به اعتبار و حیثیت کشور به خصوص دستگاه 
قضائی لطمه وارد کرده است». اما مهم ترین بخش نطق کاظمي جایي بود 
که از علت واقعي تصمیم دادستان مشهد پرده برداشت و البته این توجیه را 
مورد انتقاد قرار داد و با بیان اینکه «شنیده ام دادستان مشهد اظهار کرده که به 

دلیل پیشگیری از وقوع جرم مانع برگزاری مراسم شده است»، گفت: «طبیعتا 
اگر دادستان مشهد چنین قصدی داشته، باید کسانی که قرار بوده سازمان یافته 
این سخنرانی را مختل کنند و مراسم قانونی و دارای مجوز را بر هم زنند، 
دستگیر کند، چون آنها قصد ارتکاب جرم داشته و قانون شکنی کرده اند، این 
اقدام شما افکار عمومی را یاد ضرب المثل معروفی می اندازد مبنی بر اینکه 
سنگ را بسته اند». کاظمی افزود: «آقای دادستان مشهد، شما که براساس 
وظیفه قانونی خود قصد پیشگیری از وقوع جرم را داشتید، کاش قبل از اینکه 
عوامل شوم پدیده،  میزان و ثامن الحجج با بالاکشیدن و حیف و میل اموال 
مردم، آن هم بیش از ۵۰۰ هزار نفر از مردم مسلمان این مرز و بوم را به خاک 
سیاه بکشانند، با دستگیری سردمداران این شرکت ها از بیچاره شدن این مردم 
جلوگیری می کردید». این نماینده اصلاح طلب ملایر با قدردانی از موضع گیری 
رئیس مجلس، ادامه داد: «حتی شورای تأمین استان نمی تواند با مصوبه خود 
از برگزاری مراسم سخنرانی نماینده ملت جلوگیری کند، چون این حق را قانون 
اساسی به عنوان فصل الخطاب برای همه نمایندگان پیش بینی کرده است. کار 
درست این است که شورای تأمین با برطرف کردن موانع برگزاری مراسم، امنیت 
را برای مردم و سخنران تأمین کند». کاظمي با بیان اینکه این قانون شکنی به 
جایگاه مجلس به عنوان نهاد قانون گذاری به شدت لطمه وارد کرده، تأکید 
کرد: «بجاست نمایندگان در اقدام جمعی خواستار برچیده شدن همیشگی این 
قانون شکنی شوند که متأسفانه سابقه تکرارشدن نیز دارد، همچنین از مقامات 
ذی صلاح درخواست برخورد با همه عوامل مقصر را تقاضا کنند». نایب رئیس 
کمیسیون قضائي و حقوقي مجلس همچنین از رئیس قوه قضائیه خواست 

برای اصلاح امور در دادگستری مشهد، تدابیری بیندیشد.
پیشنهاد گفت وگوي تلویزیوني مطهري و علم الهدي

محمدعلي وکیلي، دیگر عضو فراکسیون امید و از اعضاي هیأت رئیسه 
مجلس هم روز گذشته در نطق میان دستور خود به ماجراي مشهد اشاره کرد 
و دراین باره گفت: «تا زمانی که نگاه دشمن انگاری از رقیب تغییر نکند، وضع 
همین است که شاهد هستیم. ما شاهدیم چطور چتر انقلاب را به دلیل گره زدن 
زلف خود به زلف انقلاب آن چنان کوچک کرده ایم که فرزند علامه مطهری، 
تئوریسین انقلاب و از بنیان گذاران اصلی انقلاب و نایب رئیس مجلس برای 

اربعین حسینی اجازه ندارد در مسقط الرأس خویش سخنرانی کند.
ادامه در صفحه ۱۹

شرق، محمدحسن نجمي:  روز گذشته سالن پیامبر اعظم 
وزارت کشور شاهد برگزاری نشست خبری ساکن طبقه 
هجدهم این ساختمان بود. «عبدالرضا رحمانی فضلی»، 
به میان خبرنگاران آمد و پرسش ها هم همه حول 
مسائل اربعین بود؛ مسائلی که مربوط به زائران در 
مرزهای ایران و عراق و همچنین اتفاقات مربوط به لغو 
سخنرانی «علی مطهری» در مشهد بود.در این نشست 
خبری پرسش هاي زیادی درباره اتفاقات مشهد شد. 
وزیر کشور در توضیح این اتفاق گفت: «درباره مراسم 
سخنرانی در مشهد، مجوز گرفته شده بود. بنده به عنوان 
وزیر کشور حق ورود به بحث تجمعات و سخنرانی ها را 
دارم. وزارت کشور و فرمانداری اگر مجوز می دهند، به 
این معناست که در هر کدام از سخنرانی و راهپیمایی ها 
صددرصد امنیت تأمین می شود».وزیر کشور اضافه کرد: 
«در مشهد یک طرف دادستان و طرف دیگر نایب رئیس 
مجلس وجود دارد؛ از نظر بنده این سخنرانی اگر انجام 
می شد هیچ اتفاقی نمی افتاد. جمهوری اسلامی دولت 
مسلطی است و مردم ما، مردم فهیمی هستند. اگر 
گزارشی به مقام مسئولی درباره تجمع احتمالی در 
ارتباط با یک سخنرانی دادند یا به  طور مثال بی نظمی 
قرار باشد اتفاق بیفتد، قوانین این را می گوید که مسئولیت 
داخلی کشور با وزیر کشور است و در این شرایط به رئیس 
شورای تأمین باید ارجاع داده شود. در این شورا هم قوه 
قضائیه و هم سپاه و هم سایر قوا و نهادها نماینده 
دارند».آیا دادستان مجاز است سخنرانی رئیس مجلس 
یا رئیس قوه قضائیه را به هم بزند؟او ادامه داد: «اگر مثلا 
۱۰ تا گزارش تجمع به دادستان بدهند، آیا دادستان مجاز 
است سخنرانی رئیس مجلس یا رئیس قوه قضائیه را به  
هم بزند؟ در موضوع سخنرانی آقای مطهری در مشهد، 
فرماندار و استاندار تماس گرفتند و  روز قبلش هم آقای 
مطهری به من زنگ زد و گفت با سخنرانی مخالفت شده 
است. همان لحظه به استاندار زنگ زدم و ایشان گفتند 
با آقاي آملی لاریحانی و دادستان کل و علي لاریجانی 
و دادستان مشهد صحبت کردم و آقایان لاریجانی ها و 
دادستانی گفتند که این موضوع را پیگیری می کنیم».

او ادامه داد: «بنده به استاندار گفتم به دادستان نامه 
بنویس و تمام مسئولیت این سخنرانی را قبول کن. در 
نهایت مکان سخنرانی را عوض کردند. با دادستان کل 
هم در این رابطه صحبت کردم و گفتند پیگیری می کنند، 
اما در نهایت سخنرانی لغو شد و موضوع حل نشد. 
وقتی با ارجاع به شورای تأمین و برنامه ریزی، امکان 
برگزاری سخنرانی وجود داشت، چرا باید آن قدر حاشیه 
برایش ایجاد شود؟ در این مسئله، گره سیاسی ایجاد شد 

و باید خویشتن داری کنیم. تندکردن فضا برای فعالیت 
در کشور مناسب نیست. در این مسئله باید استنباط 
دادستان شنیده می شد، هرچند به نظر من این استنباط 
درست نیست. الان نیروهای ما در مشهد در حال 
بررسی این موضوع هستند، اما رسانه ها و جناح ها هم 
باید خویشتن داری کنند؛ زیرا تندشدن فضا به نفع کشور 
نیست». او افزود: «نیاز است این را بگویم که دادستان 
مشهد گفته برخی دستگاه های اطلاعاتی گزارش دادند 
که احتمال وقوع درگیری و بی نظمی وجود داشته است. 
ما از اطلاعات مشهد و نیروی انتطامی که سؤال کردیم، 
گفتند از نظر ما هیچ مشکل امنیتی برای برگزاری مراسم 

وجود نداشته است».
سخنرانی زیباکلام از نظر بنده نباید لغو می شد

در ادامه نشست خبری نوبت به «شرق» رسید تا 
از وزیر کشور بپرسد: «علاوه بر مشهد، روز دوشنبه هم 
سخنرانی آقای زیباکلام در قزوین لغو شد. احساس 
می شود که برخی مدیران در سطح استان ها و شهرها 
در این شرایط آن چنان که باید عمل نمی کنند؛ مانند 
ماجرای شیراز. به همین دلیل گویا این مدیران در سطح 
انتظارات برای تأمین اهداف دولت تلاش نمی کنند. نظر 
شما به عنوان وزیر کشور دراین باره چیست؟».وزیر کشور 
در رابطه با لغو سخنرانی «صادق زیباکلام» گفت: «در 
این خصوص با استاندار قزوین صحبت کردم و گفتم 
باید شورای تأمین استان تشکیل شود. دادستان هم در 
این جلسه حضور داشت، صورت جلسه ای فرستادند 
و همه اعضا با این سخنرانی موافقت کردند و قرار 
شد کنترل های بیرون از دانشگاه انجام شود. هرچند 
رئیس دانشگاه طبق مقررات در ۲۴ یا ۷۲ ساعت باید 
به استانداری اطلاع می داد؛ اما در نهایت خود دانشگاه 
به آقای زیباکلام گفته است سخنرانی ایشان لغو شده 
که از نظر بنده نباید لغو می شد».رحمانی فضلی درباره 
اتفاقات شیراز هم گفت: «مسئله لغو سخنرانی در شیراز 
متفاوت بود و از جنس ماجرای مشهد نبود. استاندار 
فارس هم به دلیل مشکل پیش آمده برای آقای مطهری 
تغییر پیدا نکرد و دلایل دیگری داشت. آقای فرماندار 
مشهد هم به این دلیل برکنار نشده و من در تاریخ ۱۸ 

آبان  حکمش را زده بودم».
تهدید شوم، تیزتر می شوم

او با تأکید بر اینکه فرمانداران و مدیران ما از جنس 
مدیریت در دولت گذشته نیستند، اما ممکن است 
سلیقه های متفاوتی داشته باشند، گفت: «به هرحال 
در شیوه مدیریت ممکن است سلیقه ها متفاوت باشد. 
از هر جناحی دوستان به من لطف دارند. در انتخابات 

مشاهده کردید چقدر فضاسازی شد و گفتند با این وزیر، 
انتخابات برگزار نمی شود. باید قبول کنیم عده ای هستند 
که دین و قانون را بر چیزی ترجیح نداده و نمی دهند». او 
افزود: «ممکن است هر کسی که جای فرد دیگری باشد، 
تصمیم های متفاوتی بگیرد؛ چون نوع تصمیم گیری هر 
فرد در لحظه وقوع اتفاق متفاوت است».وزیر کشور در 
ادامه درباره تهدید استیضاح از سوی مجلس گفت: «از 
قول من بنویسید رحمانی فضلی اهل تهدید نیست، هر 
کسی من را تهدید کند، من تیزتر می شوم، البته اگر در 

مسیر حق نباشیم، گردنم از مو هم باریک تر است».
بحث حاکم خودخوانده درست نیست؛ حفظ ادب 

واجب است
به گزارش «تسنیم» رحمانی فضلی در ادامه 
نشست خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «چرا 
سخنرانی های احمدی نژاد با وجود پرونده هایی که دارد، 
لغو نمی شود و در هرجا که می خواهد سخنرانی می کند؛ 
اما سخنرانی فرزند شهید مطهری لغو می شود؟ چرا با 
حاکم خودخوانده خراسان برخورد نمی شود و ما شاهد 
رفتارهای فراقانونی در این استان هستیم؟» گفت: «این 
بحث حاکم خودخوانده درست نیست و حفظ ادب برای 
ما واجب است». او افزود: «آقای علم الهدی نماینده 
ولی فقیه هستند و ممکن است ایده های دیگری داشته 
باشند و باید احترام این افراد که تأییدشده از سوي رهبری 
هستند، حفظ شود. متأسفانه در تلگرام مطالبی خواندم؛ 
چه مسائل تندی علیه فرد مؤمنی که دیدگاه متفاوتی 
دارد، مطرح می شود. این درست نیست و معصیت است. 
نباید این قضاوت ها در جامعه مطرح شود».وزیر کشور 
ادامه داد: «اینکه برای آقای احمدی نژاد امنیت هست، 
برای ما نفس امنیت مطرح است. درباره سخنرانی ایشان 
به او تذکر داده شده که باید به ما اطلاع دهد و امنیت 
او با ما است؛ اما آقای احمدی نژاد گفته امنیت جاهایی 
که می رویم، با خودمان است و خودم تأمین می کنم». 
رحمانی فضلی تصریح کرد: «ما از لغو سخنرانی آقای 
مطهری متأسف هستیم. دادستان با توجه به اختیارات 
قانونی این کار را کرده که هم رئیس جمهوري و هم بنده 
و هم رئیس مجلس و حتی به نقل از رئیس مجلس، 
رئیس قوه قضائیه مخالف لغو مراسم سخنرانی بودند و 

کار درستی نبوده و موضوع پیگیری می شود».
با رئیس قوه قضائیه صحبت خواهم کرد

او در پاسخ به سؤال دیگری درباره اختیارات دادستان 
برای لغو سخنرانی ها و تأثیر آن در زمان انتخابات، 
گفت: «برداشت دادستان از قانونی که برای خود اختیار 
می داند، درست نیست، البته نمی توانیم برویم خیابان 

درگیر شویم و عاقلانه نیست. راه درست این است که 
باید این تفسیر را به جایی برسانیم و اگر لازم است، 
اصلاح شود. آقای دادستان نمی تواند تفسیر کند که رأسا 

با تجمعات و سخنرانی ها مخالفت کند».
رحمانی فضلی با اشاره به اینکه درباره انتخابات 
به هیچ وجه مشکلی در تجمعات و سخنرانی ها 
نخواهیم داشت، تأکید کرد: «همه هماهنگی ها انجام 
خواهد شد و موضوعات مشابه این مشکل را با رئیس 
قوه قضائیه صحبت می کنیم و نظر ایشان را می گیریم».

رئیس قوه قضائیه پاسخم را حضوری داد
او در پاسخ به این سؤال که آیا آقای آملی لاریجانی 
پاسخ نامه شما درباره برگزاری کنسرت ها را دادند؟ 
گفت: «بله، پاسخم را حضوری دادند. ایشان گفتند من 
قبول دارم که صدور مجوزها با وزارت ارشاد و امنیت 
با وزارت کشور است؛ اما این موارد باید هماهنگ شود و 
آن را مدیریت کرد. هر کجا که صدور مجوز باشد، البته با 
رعایت عرفیات آن منطقه باید صورت گیرد. قم را ببینید 
که آن مسئله چقدر حاشیه ساز شد. شاید مشابه ده ها 
برابر آن مراسم در تهران برگزار می شود؛ اما باید شرایط را 
ببینیم. خداوند به ما عقل داده که متناسب با آن شرایط 

تصمیم بگیریم».
ارسال گزارش املاک شهرداری به جهانگیری

او در پاسخ به سؤال دیگری درباره آخرین وضعیت 
بررسی واگذاری املاک در شهرداری تهران و اینکه آیا 
سپرده شدن این بررسی ها به کسانی که قبلا در شهرداری 
تهران مشغول خدمت بوده اند، خللی در روند آن ایجاد 
نمی کند، گفت: «ما به کسی این موضوع را سپرده ایم که 
معاون عمرانی وزارت کشور است و او هم در شهرداری 

تهران مشغول نبوده است».
او تأکید کرد: «این چه نگاهی است که به هم داریم. 
ما باید به هم اعتماد کنیم، او هیچ گونه ارتباطی با 
شهرداری نداشته و پرونده شخصا در اختیار خودش بوده 
است». او اضافه کرد: «مکاتباتی با آنها کرده است که 
آنها جواب هایی داده اند، ما هم مجموعه جواب هایی را 
که داده اند با نکاتی خدمت معاون اول رئیس جمهوری 
ارجاع دادیم. آنها در کمیته مبارزه با فساد مسائل را 
کارشناسی و پیگیری می کنند. البته در کمیته مبارزه با 
فساد این موضوع مطرح شد و دادستان تهران و معاون 
اول در آنجا اشاره داشتند که چون ما مسئله را داریم 
بررسی می کنیم و داریم به نتیجه نهایی می رسیم، شما 
فعلا این مسئله را متوقف کنید به رسیدگی ما که از نظر 

قضائي رسیدگی می شود».
ادامه در صفحه ۱۹

بازتاب لغو سخنراني نایب رئیس مجلس در بهارستان

افشاي برنامه ریزي براي اخلال در سخنراني مطهري
لاریجاني:  اقدام دادستان مشهد تأسف آور  است

وزیر کشور درباره لغو سخنرانی علی مطهری:
اطلاعات مشهد و ناجا گفتند از نظر ما هیچ مشکل امنیتى وجود نداشت
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سؤال از پورمحمدي به دلیل 
برخورد با نشریات دانشجویي

شرق: مصطفي پورمحمدي، وزیر دادگستري،  �
دیروز براي پاسخ به سؤال محمود صادقي 
و ۲۲ نماینده دیگر مجلس که دلیل برخورد 
قضائي با نشریات دانشجویي منتشرکننده تصویر 
رئیس جمهوري دوران اصلاحات را سؤال کرده 
بودند، در کمیسیون قضائي حاضر شد. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام نوروزي، سخنگوی کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس، پس از پایان جلسه 
دیروز این کمیسیون با اشاره به طرح سؤال ۲۳ 
نماینده از وزیر دادگستری درباره علت احضار برخی 
دانشجویان و نویسندگان نشریات دانشجویی به 
دادگاه گفت: نمایندگان در تشریح این سؤال مطرح 
کردند که متأسفانه برخی افراد و نویسندگان در 
نشریات دانشجویی به دلیل برخی مسائل سیاسی به 
دادگاه احضار می شوند. وزیر در پاسخ به این سؤال 
در قبال دادگاه هایی که این افراد را احضار و اقدام به 
پرونده سازی می کنند، گفت: مسئولیتی ندارم؛ یعنی 
مسئولیت این موضوع  با قوه قضائیه است؛ اما 
نمایندگان با استناد به اصل ۱۶۰ قانون اساسی تأکید 
کردند که همه مسائل مربوط به روابط قوه قضائیه، 
مقننه و مجریه با وزارت دادگستری است که باید 
موضوع را در شورای عالی قضائی مطرح کند. به 
گفته نوروزی نمایندگان سؤال کننده از پاسخ های 
وزیر دراین باره قانع نشدند؛ اما اللهیار ملکشاهي، 
رئیس کمیسیون قضائي و حقوقي مجلس به فارس 
گفته که نمایندگان به وزیر فرصت دادند تا موضوع 
را پیگیري و نتیجه را اعلام کند و آنگاه درباره 

قانع شدن یا نشدن تصمیم گیري کنند. 

صالحی: 
برجام در بحث تحریم ها با 

کندی هایی روبه رو است
فارس: علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی  �

اتمی، روز گذشته در حاشیه مراسم گرامیداشت 
روز جهانی مقابله با آثار جنگ در محیط  زیست، 
در جمع خبرنگاران، گفت: ۱۱ تنُ آب سنگین به 
عمان فرستاده شده و طرف مقابل نیز برای خرید، 
اعلام آمادگی کرده است. به گفته او، نامه هایی 
را برای خرید آب سنگین از طرف مقابل دریافت 
کرده ایم و این مقدار آب سنگین را به عمان انتقال 
داده ایم. صالحی افزود: تا امروز، برجام به خوبی 
پیش رفته و تنها در بحث تحریم ها، با کندی هایی 
روبه رو بوده ایم که به علت عملکرد بانک های بزرگ 
بوده است و وزارت امور خارجه به جد این مسئله 
را پیگیری می کند. او در پاسخ به اینکه آیا تغییری 
پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در برجام 
رخ خواهد داد یا خیر، گفت: وقتی رئیس جمهور 
آمریکا عملا سکاندار و عهده دار سمت خود شود، 
در چارچوب واقعیات عمل خواهد کرد؛ زیرا برجام 

برنامه بین دو کشور نیست. 

نگاه


